
ペイ・ワークス ご利用のお客様へ                                                 2025 年 12 月 16 日 

京葉システム株式会社 

給与計算システム ペイ・ワークス 

令和７年 源泉徴収 CSV 及び、令和８年 生命保険料控除の改定対応について 

 

拝啓 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より給与計算システムをご利用い

ただき、誠にありがとうございます。 

先般ご承知のこととは思いますが、令和７年分 源泉徴収票／給与支払報告書の電子申請用 CSV

レイアウトについて、一部改正が行われ、令和８年分の年調計算については、子育て世代支援とし

て、生命保険料の控除額が最大 6 万円まで引き上げられました。ペイ・ワークスの対応予定につき

ましてご案内させていただきます。 

敬具 

 

記 

ペイ・ワークスでは、以下の日程でアップデートを適用いたします。 

令和７年 源泉徴収 CSV 及び、令和８年 生命保険料控除の改定対応アップデート 

メンテナンス時間 

2025/12/24（水） 0:15～5:00 

メンテナンス時間中はサービスのご利用を停止いただく必要があります。 

 

 

■ 主なアップデート内容 

〇令和７年分 源泉徴収票／給与支払報告書の電子申請用 CSV レイアウト  

令和 7 年分の源泉徴収票／給与支払報告書の CSV レイアウトに対応いたします。 

 

〇令和 8 年分 生命保険料控除の改定  

令和８年分の年調計算につきまして、家族情報に 23 歳未満の扶養親族が登録されて

いる場合、新生命保険料の控除額が最大 6 万円まで拡充される様に対応いたします。 

 

 

ご不明な点がございましたら、弊社サポートセンターまでご連絡下さい。 

京葉システムサポートセンター 

043-246-2380   9:00～17:30（平日） 

メールでのお問い合わせ：support@keiyo-system.co.jp 

 

以上 

mailto:support@keiyo-system.co.jp

